

# KASTRUP Gruppen Holding ApS

Mosebyvej 40, 7500 Holstebro

CVR-nr. 18 77 70 88

## Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2016.

---

Carsten Kastrup  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	KASTRUP Gruppen Holding ApS Mosebyvej 40 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 18 77 70 88
	Stiftet: 22. september 1995
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Carsten Kastrup, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomheder</b>	KASTRUP Gruppen Invest ApS, Holstebro KASTRUP Development ApS, Holstebro Iglolik ApS, Nuuk Spray Away A/S, Holstebro Nyt Hjem A/S, Herning Selskabet af maj 2013 ApS, Herning KASTRUP House01 ApS, Holstebro

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**


---

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	11.562	23.768	22.766	27.421	19.013
Resultat før finansielle poster	-5.681	-13.748	-4.972	-165	-5.070
Finansielle poster, netto	259	-2.480	-2.629	-3.622	-16.463
Årets resultat	-3.974	-20.781	-13.641	-7.054	-15.531
<b>Balance:</b>					
Balancesum	114.570	165.540	317.410	314.780	309.288
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-768	-6.651	-5.338	-7.573	-44.036
Egenkapital	52.288	77.012	98.917	111.738	119.101
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	21.608	-29.860	5.439	-2.212	-36.561
Investeringsaktivitet	35.511	27.566	-5.760	-8.375	-48.540
Finansieringsaktivitet	-36.507	60.456	-9.273	7.624	22.703
Pengestrømme i alt	20.612	58.162	-9.594	-2.963	-62.398
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	45	158	172	158	128
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	45,6	46,5	31,2	35,5	38,5

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i investeringer i virksomheder i tilknytning til byggebranchen, herunder

Udvikling, fremstilling og salg af typehuse.

Udvikling, opførelse og salg af boliger i Grønland.

Udover ovenstående hovedaktivitet har koncernen investeret i mindre noterede virksomheder indenfor andre brancher, værdipapirer mv.

### **Modervirksomhedens væsentligste aktiviteter**

Modervirksomhedens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje andele i andre selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør -3.974 t.kr. mod -20.781 t.kr. sidste år. Resultatet er i lighed med 2014 påvirket negativt af afviklingen af koncernens ophørende aktiviteter. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Koncernens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 114.570 t.kr. mod 165.540 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 50.970 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 52.288 t.kr. mod 77.012 t.kr. sidste år, svarende til en egenfinansiering på 45,6 % af de samlede aktiver på 114.570 t.kr., hvilket er et fald på 0,9 procentpoint i forhold til sidste år. Faldet i egenkapitalen skyldes primært udlodning af ekstraordinært udbytte på 20.000 t.kr. i 2015 samt omkostninger i forbindelse med afviklingen af koncernens ophørende aktiviteter.

### **Miljøforhold**

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift.

### **Udviklingsaktiviteter**

Koncernen arbejder løbende på udvikling og effektivisering af bl.a. arbejdsprocesser.

### **Den forventede udvikling**

Afviklingen af koncernens ophørende aktiviteter er afsluttet i 2015, og koncernens virksomheder har generelt positive forventninger til det kommende år, og der forventes derfor et positivt resultat samt en positiv udvikling i egenkapitalen.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.562.225</b>	<b>23.768.112</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Salgs- og distributions- omkostninger	-7.040.644	-11.018.822	0	0
Administrations- omkostninger	-7.925.241	-9.612.828	-1.317.554	-2.671.065
Andre driftsomkostninger	-2.277.395	-16.884.083	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-5.681.055</b>	<b>-13.747.621</b>	<b>-1.317.554</b>	<b>-2.671.065</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-4.269.843	-18.781.703
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	1.444.218	1.789.245
Finansielle indtægter	1.509.729	1.716.869	491.077	269.863
1 Finansielle omkostninger	-1.250.584	-4.197.090	-2.243.093	-2.087.815
Finansiering netto	259.145	-2.480.221	-4.577.641	-18.810.410
<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.421.910</b>	<b>-16.227.842</b>	<b>-5.895.195</b>	<b>-21.481.475</b>
Skat af årets resultat	1.284.886	-2.425.879	1.920.747	700.923
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.137.024</b>	<b>-18.653.721</b>	<b>-3.974.448</b>	<b>-20.780.552</b>
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	162.576	-2.126.831	0	0
<b>Koncernens andel af årets resultat</b>	<b>-3.974.448</b>	<b>-20.780.552</b>	<b>-3.974.448</b>	<b>-20.780.552</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			20.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret			0	800.000
Disponeret fra overført resultat			-23.974.448	-21.580.552
<b>Disponeret i alt</b>			<b>-3.974.448</b>	<b>-20.780.552</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>					
2	Færdiggjorte udviklingsprojekter	226.800	259.200	0	0
3	Software	75.510	0	0	0
4	Goodwill	1.157.143	1.350.000	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.459.453</u>	<u>1.609.200</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Grunde og bygninger	16.158.293	16.584.016	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.202.619	8.149.892	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.360.912</u>	<u>24.733.908</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	61.625.267	52.002.599
8	Andre tilgodehavender	297.158	36.650.000	0	36.640.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>297.158</u>	<u>36.650.000</u>	<u>61.625.267</u>	<u>88.642.599</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>25.117.523</u></b>	<b><u>62.993.108</u></b>	<b><u>61.625.267</u></b>	<b><u>88.642.599</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	
<b>Omsætningsaktiver</b>					
Råvarer og hjælpematerialer	3.362.100	1.500.000	0		0
Varer under fremstilling	8.020.427	33.616.771	0		0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.423.734	4.966.141	0		0
Varebeholdninger i alt	<u>12.806.261</u>	<u>40.082.912</u>	<u>0</u>		<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.440.189	1.471.866	0		0
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	10.977.336	0	0		0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	33.575.544		22.062.302
Udskudte skatteaktiver	3.242.571	2.588.480	1.785.244		267.168
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.696.603	80.215		676.565
Andre tilgodehavender	3.415.514	47.238.726	0		42.314.595
Periodeafgrænsningsposter	37.743	52.669	0		0
Tilgodehavender i alt	<u>57.113.353</u>	<u>53.048.344</u>	<u>35.441.003</u>		<u>65.320.630</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.422.651	8.564.492	761.000		671.680
Værdipapirer i alt	<u>9.422.651</u>	<u>8.564.492</u>	<u>761.000</u>		<u>671.680</u>
Likvide beholdninger	10.110.492	851.240	4.400.973		700
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>89.452.757</u></b>	<b><u>102.546.988</u></b>	<b><u>40.602.976</u></b>		<b><u>65.993.010</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>114.570.280</u></b>	<b><u>165.540.096</u></b>	<b><u>102.228.243</u></b>		<b><u>154.635.609</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>					
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed		
	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	
<b>Egenkapital</b>					
10	Anpartskapital	130.000	130.000	130.000	130.000
11	Overført resultat	52.157.835	76.081.980	52.157.835	76.081.980
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	800.000	0	800.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>52.287.835</b>	<b>77.011.980</b>	<b>52.287.835</b>	<b>77.011.980</b>
	<b>Minoritetsinteresser</b>	<b>103.655</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
13	Gæld til realkreditinstitutter	13.591.107	13.936.229	0	0
	Dagsværdi af finansielle instrumenter	499.621	567.377	0	0
	Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	4.049.934	0	0
14	Leasingforpligtelser	1.144.219	3.724.432	0	0
	Deposita	25.000	192.000	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.259.947	22.469.972	0	0

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>				
Kortfristet del af langfristet gæld	3.657.492	2.567.811	0	0
Gæld til pengeinstitutter og factoringselskab	302.158	10.796.251	0	4.473.926
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.629.135	20.526.638	0	0
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	0	44.676.251	42.216.281
Anden gæld	10.273.564	32.167.444	5.264.157	30.933.422
Periodeafgrænsningsposter	<u>56.494</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>46.918.843</u>	<u>66.058.144</u>	<u>49.940.408</u>	<u>77.623.629</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>62.178.790</u></b>	<b><u>88.528.116</u></b>	<b><u>49.940.408</u></b>	<b><u>77.623.629</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>114.570.280</u></b>	<b><u>165.540.096</u></b>	<b><u>102.228.243</u></b>	<b><u>154.635.609</u></b>

**15 Medarbejderforhold**

**16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**17 Eventualposter**

**18 Finansielle risici**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	Koncern	
	2015	2014
Årets resultat	-3.974.448	-20.780.552
19 Reguleringer	657.671	7.677.708
20 Ændring i driftskapital	22.590.515	-14.688.459
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	19.273.738	-27.791.303
Renteindbetalinger og lignende	1.509.727	1.716.869
Renteudbetalinger og lignende	-1.250.584	-4.197.090
Betalt selskabsskat	2.074.805	411.750
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>21.607.686</b>	<b>-29.859.774</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-83.900	-1.354.870
Køb af materielle anlægsaktiver	-768.265	-6.650.917
Salg af materielle anlægsaktiver	0	35.582.100
Køb af finansielle anlægsaktiver	-287.158	-10.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	36.650.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>35.510.677</b>	<b>27.566.313</b>
Optagelse af langfristet gæld	681.500	11.941.715
Afdrag på langfristet gæld	-16.488.359	-618.402
Kontant kapitalforhøjelse	100.000	0
Betalt udbytte	-20.800.000	0
Regulering vedrørende afgang af solgte og konkursramte tilknyttede virksomheder	0	49.132.448
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-36.506.859</b>	<b>60.455.761</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>20.611.504</b>	<b>58.162.300</b>
Likvider 1. januar	-1.380.519	-59.542.819
<b>Likvider 31. december</b>	<b>19.230.985</b>	<b>-1.380.519</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	10.110.492	851.240
Kortfristet gæld til pengeinstitutter og factoringsselskab	-302.158	-10.796.251
Værdipapirer	9.422.651	8.564.492
<b>Likvider 31. december</b>	<b>19.230.985</b>	<b>-1.380.519</b>

**Noter**

	Modervirksomhed	
	2015	2014
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	1.993.105	1.912.012
Andre renteomkostninger	249.988	175.803
	<b>2.243.093</b>	<b>2.087.815</b>
	Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014
<b>2. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar	324.000	8.942.220
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-8.618.220
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>324.000</b>	<b>324.000</b>
Afskrivninger 1. januar	-64.800	-4.070.138
Årets afskrivninger	-32.400	-32.400
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	4.037.738
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-97.200</b>	<b>-64.800</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>226.800</b>	<b>259.200</b>
	Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014
<b>3. Software</b>		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	83.900	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>83.900</b>	<b>0</b>
Afskrivninger 1. januar	0	0
Årets afskrivninger	-8.390	0
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-8.390</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>75.510</b>	<b>0</b>





**Noter**


---

	Koncern	
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	9.326.640	10.225.443
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-7.220.003
Tilgang i årets løb	715.530	6.650.917
Afgang i årets løb	<u>-1.139.656</u>	<u>-329.717</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>8.902.514</u></b>	<b><u>9.326.640</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-1.176.748	-4.427.980
Årets afskrivninger	-1.027.661	-506.171
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>504.514</u>	<u>3.757.403</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-1.699.895</u></b>	<b><u>-1.176.748</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>7.202.619</u></b>	<b><u>8.149.892</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>5.757.164</u>	<u>5.926.996</u>

## Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	110.500.000	129.286.129
Tilgang i årets løb	32.000.000	0
Afgang i årets løb	0	-18.786.129
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>142.500.000</b>	<b>110.500.000</b>
Nedskrivninger 1. januar	-80.941.983	-56.989.084
Årets resultat	16.946	-15.738.280
Regulering af reserve for opskrivning i tilknyttet virksomhed	0	-278.693
Afgang i årets løb	0	-7.089.787
Regulering af finansielle instrumenter til dagsværdi i tilknyttet virksomhed	50.304	-846.139
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-80.874.733</b>	<b>-80.941.983</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	22.444.582
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>22.444.582</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>61.625.267</b>	<b>52.002.599</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
KASTRUP Gruppen Invest ApS	Holstebro	100 %
KASTRUP Development ApS	Holstebro	100 %
Iglolik ApS	Nuuk	100 %
Spray Away A/S	Holstebro	80 %
Nyt Hjem A/S	Herning	100 %
Selskabet af maj 2013 ApS	Herning	100 %
KASTRUP House01 ApS	Holstebro	100 %

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
<b>8. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris 1. januar	36.650.000	726.048	36.640.000	36.640.000
Tilgang i årets løb	287.158	36.650.000	0	0
Afgang i årets løb	-36.640.000	-726.048	-36.640.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>297.158</b>	<b>36.650.000</b>	<b>0</b>	<b>36.640.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>31. december</b>	<b>297.158</b>	<b>36.650.000</b>	<b>0</b>	<b>36.640.000</b>
Der specificeres således:				
Deposita	297.158	10.000	0	0
Ansvarligt lån	0	36.640.000	0	36.640.000
	<b>297.158</b>	<b>36.650.000</b>	<b>0</b>	<b>36.640.000</b>

	Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	26.029.734	0
Modtagne acontobetalinge	-15.052.398	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>10.977.336</b>	<b>0</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning	10.977.336	0
	<b>10.977.336</b>	<b>0</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
<b>10. Anpartskapital</b>				
Anpartskapital 1. januar	130.000	130.000	130.000	130.000
	<b>130.000</b>	<b>130.000</b>	<b>130.000</b>	<b>130.000</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
<b>11. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar	76.081.980	83.967.364	76.081.980	98.787.364
Årets overførte resultat	-23.974.448	-21.580.552	-23.974.448	-21.580.552
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	20.000.000	0	20.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-20.000.000	0	-20.000.000	0
Regulering af finansielle instrumenter til dagsværdi i tilknyttede virksomheder	50.303	-846.139	50.303	-846.139
Regulering af kapitalandel	0	-278.693	0	-278.693
Regulering af reserve for opskrivning i tilknyttet virksomhed	0	14.820.000	0	0
	<b>52.157.835</b>	<b>76.081.980</b>	<b>52.157.835</b>	<b>76.081.980</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
<b>12. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar	800.000	0	800.000	0
Udloddet udbytte	-800.000	0	-800.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	800.000	0	800.000
	<b>0</b>	<b>800.000</b>	<b>0</b>	<b>800.000</b>

	Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014
<b>13. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	13.956.107	14.293.229
Heraf forfalder inden for 1 år	-365.000	-357.000
	<b>13.591.107</b>	<b>13.936.229</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	12.100.000	12.500.000

## Noter

	Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014
<b>14. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	4.353.711	5.854.243
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.209.492	-2.129.811
	<b>1.144.219</b>	<b>3.724.432</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
<b>15. Medarbejderforhold</b>				
Lønninger og gager	17.807.484	52.357.947	1.193.600	816.400
Andre omkostninger til social sikring	546.596	2.100.205	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	384.161	170.672	0	0
	<b>18.738.241</b>	<b>54.628.824</b>	<b>1.193.600</b>	<b>816.400</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	45	158	1	1

## 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### Moderselskabet

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2015 udgør 0 kr., er der givet pant i likvide beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 3.415 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2015 udgør 0 kr., er der givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 61.625 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2015 udgør 0 kr., har selskabet givet transport i tilgodehavende hos KASTRUP Development ApS, der pr. 31. december 2015 udgør 33.576 t.kr.

Til sikkerhed for KASTRUP Development ApS' gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2015 udgør 0 kr., har selskabet afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende hos KASTRUP Development ApS.

## Noter

---

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

#### Koncernen

Til sikkerhed for KASTRUP House01 ApS' gæld til realkreditinstitutter, 14.083 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 16.158 t.kr.

KASTRUP House01 ApS har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.250 t.kr. til sikkerhed for koncernens gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2015 udgør 0 kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 16.158 t.kr.

Til sikkerhed for koncernens gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2015 udgør 0 kr., har KASTRUP Development ApS givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 26.373 t.kr.

Til sikkerhed for koncernens gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2015 udgør 0 kr., har KASTRUP Development ApS afgivet transport i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, der på balancedagen udgør 3.077 t.kr.

Til sikkerhed for koncernens gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2015 udgør 0 kr., har Nyt Hjem A/S givet pant i likvide beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 6.236 t.kr. Likvide beholdninger er tillige stillet til sikkerhed for afgivne bankgarantier overfor underleverandører og kunder på i alt 4.581 t.kr.

Til sikkerhed for koncernens gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2015 udgør 0 kr., har KASTRUP Gruppen Invest ApS givet pant i unoterede værdipapirer og likvide beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 8.554 t.kr.

Til sikkerhed for koncernens gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2015 udgør 0 kr., har Spray Away A/S samt Nyt Hjem A/S stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	227 t.kr.
Goodwill og software	1.233 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.445 t.kr.
Varebeholdninger	12.682 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.893 t.kr.

## Noter

---

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Produktionsanlæg og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 5.757 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 4.353 t.kr.

### 17. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et skatteaktiv vedrørende tab på værdipapirer på 2.174 t.kr., der ikke er indregnet i balancen som følge af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelsen heraf.

#### Eventualforpligtelser

##### Moderselskabet

Selskabet har afgivet kaution overfor de tilknyttede virksomheder Nyt Hjem A/S, Spray Away A/S samt Iglolik A/S' gæld til pengeinstitut, der på balancedagen udgør 0 t.kr.

Selskabet har en eventualforpligtelse på 1.536 t.kr. vedrørende genbeskatningssaldo på udenlandsk tilknyttet virksomhed.

##### Koncernen

Koncernen har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

##### Lejekontrakter

Der er indgået lejekontrakter på fabriksejendom med en årlig leje på 3.092 t.kr. med årlig pristalsregulering. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel.

##### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter og kildeskatter udgør estimeret 0 t.kr.



## Noter

---

### 17. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 18. Finansielle risici

#### Renterisici

Koncernen benytter finansielle instrumenter til syntetisk konvertering af lån til fast rente (700.000 EURO) i perioden 30. juni 2014 - 30. juni 2022. Dagsværdien af de finansielle instrumenter er pr. 31. december 2015 negativ med 583 t.kr. Dette beløb er optaget i balancen under gældsforpligtelser.

	Koncern	
	2015	2014
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>19. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.374.908	2.771.608
Finansielle indtægter	-1.509.729	-1.716.869
Finansielle omkostninger	1.250.584	4.197.090
Skat af årets resultat	-1.147.747	2.425.879
Øvrige reguleringer	-310.345	0
	<u><b>657.671</b></u>	<u><b>7.677.708</b></u>
<b>20. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	27.676.650	-6.894.956
Ændring i tilgodehavender	1.501.264	-73.800.268
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-6.587.399	66.006.765
	<u><b>22.590.515</b></u>	<u><b>-14.688.459</b></u>